
OFFIZIELLE RANGLISTE

Bergrettung Grödig
Berglauf

Organisation:

Streckenname: Höhendifferenz:Reitsteig / Untersberg

03. September 2022 4300
Bergrettung Grödig

Datum: Streckenlängen:

1320

5. Untersberglauf 2022

Name Verein ZeitRang StNr Differenz
GESAMT MÄNNLICH / WEIBLICH

km/hJg

1 50:34,2661 HOFFMANN CHRISTIAN Goldsemmel Racing Team + 5,101974

2 50:38,1196 ZEISLER FLORIAN + 3,85 5,101979

3 51:57,0891 BRUGGER PHILIPP Millet Scarpa + 1:22,82 4,971991

4 52:49,8164 REINDL MARTIN SC Kuchl + 2:15,55 4,881996

5 54:43,2679 ROTTMÜLLER ANIAN TuS Bad Aibling + 4:09,00 4,711999

6 54:44,9468 EDER FRANZ Atomic + 4:10,68 4,712002

7 55:40,2322 PAULMICHL IVAN BOA Trail Team + 5:05,97 4,631978

8 56:56,9388 REINDL RAIMUND Lauftreff Nussdorf + 6:22,67 4,531985

9 57:20,2628 KOGLER STEFAN rad-angerer.at + 6:46,00 4,501971

10 57:21,2973 WAGENHOFER TOBIAS La Sportiva Mountain Running T + 6:47,03 4,501994

11 58:08,8259 STURM MANFRED Lauftreff Nußdorf + 7:34,56 4,441967

12 58:35,2776 RAUSCH FLORIAN Lauftreff Nußdorf + 8:01,01 4,401988

13 58:56,6177 BLEIER FELIX ExcitingFit Running Team + 8:22,35 4,382002

14 59:20,0960 HURTH REINHARD --------- + 8:45,83 4,351963

15 59:53,4282 STROHMAIER JOHANNES RSV Freilassing Triathlon + 9:19,16 4,311994

16 59:56,75107 KROGLOTH OLIVER ok-eng.com + 9:22,49 4,301976

17 1:01:15,3966 LEX FELIX TG Salzachtal + 10:41,13 4,212002

18 1:01:32,68109 ENZINGER MARINUS ok-eng.com + 10:58,42 4,191994

19 1:01:38,7246 LINDNER MARTIN Bike Friends Salzburg + 11:04,46 4,191975

20 1:01:48,2787 WÖRNDL GERHARD ——— + 11:14,01 4,171965

21 1:01:52,7292 SPEER ISABELL + 11:18,46 4,171992

22 1:02:10,63101 HÖHNE PIETER Klub der Magischen Miesmuschel + 11:36,37 4,151981

23 1:02:50,7049 SCHEICHL SEBASTIAN Bergtaucher + 12:16,44 4,111995

24 1:03:17,8237 SATTLER ALEXANDER + 12:43,56 4,081981

25 1:03:21,8727 GRUNDNER DANIEL Bergrettung Hallein + 12:47,61 4,071984

26 1:03:27,4535 BRANDSTÄTTER WALTER keinen + 12:53,19 4,071990

27 1:03:38,587 REITER LUDWIG Bergtaucher + 13:04,32 4,051995

28 1:04:05,9026 SCHNÖLL JOHANNES SC-Kuchl + 13:31,64 4,031994

29 1:06:19,5939 WAGNER ANDREJ kein + 15:45,33 3,891974

30 1:06:21,89113 LINEMAYR ALEXANDER Team Wastei + 15:47,63 3,891996

31 1:06:57,7690 GRUBER JOSEF Salzburg Trailrunning Festival + 16:23,50 3,851973

32 1:07:02,3310 EßL LAURENZ Sc Kuchl + 16:28,07 3,852003

33 1:07:13,90108 ENZINGER SEVERIN ok-eng.com + 16:39,64 3,841999

34 1:07:17,0943 OSTERTAG WOLFGANG DAV bgd + 16:42,83 3,831987

35 1:07:23,1347 ORTNER MANFRED Lauffreunde MAIER-PAPIER Höhnh + 16:48,87 3,831981

36 1:07:33,41102 ZIMMERMANN STEFAN Klub der Magischen Miesmuschel + 16:59,15 3,821981

37 1:07:56,16103 BÖTTGER STEFAN Klub der Magischen Miesmuschel + 17:21,90 3,801981

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT)

03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

03. September 2022 /

MAKETIME-PRO (Transponder)Timing mit/ 11:07

1 3Seite von

Lizenz: SEBASTIAN (Z-BGL)



Name Verein ZeitRang StNr Differenz
GESAMT MÄNNLICH / WEIBLICH

km/hJg

38 1:08:04,40115 HUBER MARKUS Team Wastei + 17:30,14 3,791997

39 1:08:20,1970 GLONING ROMAN Bergheim + 17:45,93 3,781986

40 1:08:50,6150 PILS REINHARD Hochalm + 18:16,35 3,751972

41 1:08:58,1163 ELIAS JACOB - + 18:23,85 3,741990

42 1:09:09,1241 ROHLAND ANDREAS Alpenverein Salzburg + 18:34,86 3,731991

43 1:09:23,5681 HUBER MANFRED + 18:49,30 3,721969

44 1:09:39,0686 GRIEßNER DENISE keiner + 19:04,80 3,701991

45 1:09:47,621 MACKNER MATTHIAS am Limit + 19:13,36 3,701983

46 1:10:10,6993 ANN CHRISTOPHA Fiberbrunn + 19:36,43 3,681987

47 1:10:16,2089 REST MICHAEL Bergrettung Golling + 19:41,94 3,671998

48 1:10:22,4367 PENKER MARLIES RC-MTB ASKÖ ARBÖ Möllbrücke + 19:48,17 3,671973

49 1:10:41,82118 KINNESWENGER FLORIAN Flotter 3er + 20:07,56 3,651993

50 1:11:36,9024 MAIER FRANZ Lauffreunde MAIER-PAPIER Höhnh + 21:02,64 3,601984

51 1:11:58,43116 HEILMAYR CHRISTIAN Flotter 3er + 21:24,17 3,581989

52 1:12:36,5471 SCHNEIDER MICHAEL GaitView Lauflabor + 22:02,28 3,551973

53 1:12:50,8036 SCHERER SIGI riap-sport + 22:16,54 3,541960

54 1:13:08,1155 SCHÖNAUER JULIAN + 22:33,85 3,531995

55 1:13:30,9785 GFRERER IRMI USV Zederhaus + 22:56,71 3,511975

56 1:13:32,6951 MÜLLER PETER LAC Nationalpark Molln + 22:58,43 3,511982

57 1:13:55,1842 NEUREITER CLAUDIA + 23:20,92 3,491998

58 1:14:30,51104 SCHOBER HERBERT SV-Uberg 04 + 23:56,25 3,461977

59 1:14:46,8948 ZOUFAL ROLAND RC Hallein + 24:12,63 3,451984

60 1:15:08,36114 BRUCKBAUER MARKUS Team Wastei + 24:34,10 3,431996

61 1:15:10,664 KEPPLER CARMEN SV Oberkollbach + 24:36,40 3,431978

62 1:15:43,342 OBERHOLZNER CHRISTIAN + 25:09,08 3,411970

63 1:15:58,1830 SCHARLER JOHANN LC Aufi&Owi Sport Wielandner + 25:23,92 3,401954

64 1:16:02,385 KEPPLER STEFAN SV Oberkollbach + 25:28,12 3,391978

65 1:16:09,0532 WAGNER MARTIN Wagner + 25:34,79 3,391978

66 1:16:16,1999 GIMPL LAURA + 25:41,93 3,382001

67 1:17:06,9174 RAMSAUER ROLAND Alpenverein Kuchl + 26:32,65 3,351972

68 1:17:43,53110 NIEDERLEUTHNER DANIEL Faultiere + 27:09,27 3,321990

69 1:17:47,79117 HRON JOHANNES Flotter 3er + 27:13,53 3,321994

70 1:18:19,0913 WALL BERNHARD . + 27:44,83 3,291999

71 1:18:33,9914 BRANDAUER MARIA ANNA + 27:59,73 3,281998

72 1:18:50,4712 BUCHMANN MARKUS Toni 2020 + 28:16,21 3,271976

73 1:19:55,5825 BRANDAUER THERESA + 29:21,32 3,232001

74 1:20:57,9669 HABRING DANIELA - + 30:23,70 3,191989

75 1:22:06,1894 FREICHAN RICHARD Bergrettung St. Johann + 31:31,92 3,141965

76 1:23:02,11111 BAWART JOHANNES Faultiere + 32:27,85 3,111989

77 1:23:11,7621 WAGNER FELIX Wagner + 32:37,50 3,102003

78 1:25:42,3854 ILLINGER MANUELA + 35:08,12 3,011973

79 1:28:37,4845 BECKE ANGELIKA Sport Union Nordic Thalgau + 38:03,22 2,911957

80 1:28:44,73112 PRECHTL SEBASTIAN Faultiere + 38:10,47 2,911989

81 1:28:58,6017 STEYERER CHRISTIAN + 38:24,34 2,901983

82 1:29:07,13105 SCHMIDBAUER KURT SV-Uberg 04 + 38:32,87 2,901976

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT)

03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

03. September 2022 /

MAKETIME-PRO (Transponder)Timing mit/ 11:07
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Lizenz: SEBASTIAN (Z-BGL)



Name Verein ZeitRang StNr Differenz
GESAMT MÄNNLICH / WEIBLICH

km/hJg

83 1:29:22,5478 EISELE WERNER SpVgg Auerbach/Streitheim + 38:48,28 2,891961

84 1:29:36,7657 PAGITZ RUDOLF + 39:02,50 2,881965

85 1:31:01,1562 STEIGERWALD CHRISTIAN Spessart Runners + 40:26,89 2,831980

86 1:35:26,2540 FINK ALOIS LCAV Jodl Packaging + 44:51,99 2,701947

87 1:36:09,0415 REPASKI SILKE La Sportiva Mountain Running T + 45:34,78 2,681975

88 1:39:58,6283 STEINER DEBORAH + 49:24,36 2,581997

89 1:40:14,8634 ARTMANN GABRIELE LG Eder + 49:40,60 2,571971

90 1:40:34,8180 GASTAGER HANS SV Seeon + 50:00,55 2,571957

91 1:47:48,76106 KLUMAIER DANIEL SV-Uberg 04 + 57:14,50 2,391989

92 1:48:02,7433 KRUTTER ERICH Aufi&Obi Sport Wielandner + 57:28,48 2,391951

93 2:06:41,3756 KAUS ARNO bsg bestattung + 1:16:07,11 2,041963

Nicht am Start StNr Verein

.GIMPL LAURA 31( )

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT)

03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

03. September 2022 /

MAKETIME-PRO (Transponder)Timing mit/ 11:07

3 3Seite von

Lizenz: SEBASTIAN (Z-BGL)



OFFIZIELLE RANGLISTE

Bergrettung Grödig
Berglauf

Organisation:

Streckenname: Höhendifferenz:Reitsteig / Untersberg

03. September 2022 4300
Bergrettung Grödig

Datum: Streckenlängen:

1320

5. Untersberglauf 2022

Name Verein ZeitRang StNr Differenz

DAMEN
km/hJg

1 1:01:52,7292 SPEER ISABELL + 4,171992

2 1:09:39,0686 GRIEßNER DENISE keiner + 7:46,34 3,701991

3 1:10:22,4367 PENKER MARLIES RC-MTB ASKÖ ARBÖ Möllbrücke + 8:29,71 3,671973

4 1:13:30,9785 GFRERER IRMI USV Zederhaus + 11:38,25 3,511975

5 1:13:55,1842 NEUREITER CLAUDIA + 12:02,46 3,491998

6 1:15:10,664 KEPPLER CARMEN SV Oberkollbach + 13:17,94 3,431978

7 1:16:16,1999 GIMPL LAURA + 14:23,47 3,382001

8 1:18:33,9914 BRANDAUER MARIA ANNA + 16:41,27 3,281998

9 1:19:55,5825 BRANDAUER THERESA + 18:02,86 3,232001

10 1:20:57,9669 HABRING DANIELA - + 19:05,24 3,191989

11 1:25:42,3854 ILLINGER MANUELA + 23:49,66 3,011973

12 1:28:37,4845 BECKE ANGELIKA Sport Union Nordic Thalgau + 26:44,76 2,911957

13 1:36:09,0415 REPASKI SILKE La Sportiva Mountain Running T + 34:16,32 2,681975

14 1:39:58,6283 STEINER DEBORAH + 38:05,90 2,581997

15 1:40:14,8634 ARTMANN GABRIELE LG Eder + 38:22,14 2,571971

Name Verein ZeitRang StNr Differenz

HERREN
km/hJg

1 50:34,2661 HOFFMANN CHRISTIAN Goldsemmel Racing Team + 5,101974

2 50:38,1196 ZEISLER FLORIAN + 3,85 5,101979

3 51:57,0891 BRUGGER PHILIPP Millet Scarpa + 1:22,82 4,971991

4 52:49,8164 REINDL MARTIN SC Kuchl + 2:15,55 4,881996

5 54:43,2679 ROTTMÜLLER ANIAN TuS Bad Aibling + 4:09,00 4,711999

6 54:44,9468 EDER FRANZ Atomic + 4:10,68 4,712002

7 55:40,2322 PAULMICHL IVAN BOA Trail Team + 5:05,97 4,631978

8 56:56,9388 REINDL RAIMUND Lauftreff Nussdorf + 6:22,67 4,531985

9 57:20,2628 KOGLER STEFAN rad-angerer.at + 6:46,00 4,501971

10 57:21,2973 WAGENHOFER TOBIAS La Sportiva Mountain Running T + 6:47,03 4,501994

11 58:08,8259 STURM MANFRED Lauftreff Nußdorf + 7:34,56 4,441967

12 58:35,2776 RAUSCH FLORIAN Lauftreff Nußdorf + 8:01,01 4,401988

13 58:56,6177 BLEIER FELIX ExcitingFit Running Team + 8:22,35 4,382002

14 59:20,0960 HURTH REINHARD --------- + 8:45,83 4,351963

15 59:53,4282 STROHMAIER JOHANNES RSV Freilassing Triathlon + 9:19,16 4,311994

16 1:01:15,3966 LEX FELIX TG Salzachtal + 10:41,13 4,212002

17 1:01:38,7246 LINDNER MARTIN Bike Friends Salzburg + 11:04,46 4,191975

18 1:01:48,2787 WÖRNDL GERHARD ——— + 11:14,01 4,171965

19 1:02:50,7049 SCHEICHL SEBASTIAN Bergtaucher + 12:16,44 4,111995

20 1:03:17,8237 SATTLER ALEXANDER + 12:43,56 4,081981

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT)

03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

03. September 2022 /

MAKETIME-PRO (Transponder)Timing mit/ 11:09

1 2Seite von

Lizenz: SEBASTIAN (Z-BGL)



Name Verein ZeitRang StNr Differenz

HERREN
km/hJg

21 1:03:21,8727 GRUNDNER DANIEL Bergrettung Hallein + 12:47,61 4,071984

22 1:03:27,4535 BRANDSTÄTTER WALTER keinen + 12:53,19 4,071990

23 1:03:38,587 REITER LUDWIG Bergtaucher + 13:04,32 4,051995

24 1:04:05,9026 SCHNÖLL JOHANNES SC-Kuchl + 13:31,64 4,031994

25 1:06:19,5939 WAGNER ANDREJ kein + 15:45,33 3,891974

26 1:06:57,7690 GRUBER JOSEF Salzburg Trailrunning Festival + 16:23,50 3,851973

27 1:07:02,3310 EßL LAURENZ Sc Kuchl + 16:28,07 3,852003

28 1:07:17,0943 OSTERTAG WOLFGANG DAV bgd + 16:42,83 3,831987

29 1:07:23,1347 ORTNER MANFRED Lauffreunde MAIER-PAPIER Höhnh + 16:48,87 3,831981

30 1:08:20,1970 GLONING ROMAN Bergheim + 17:45,93 3,781986

31 1:08:50,6150 PILS REINHARD Hochalm + 18:16,35 3,751972

32 1:08:58,1163 ELIAS JACOB - + 18:23,85 3,741990

33 1:09:09,1241 ROHLAND ANDREAS Alpenverein Salzburg + 18:34,86 3,731991

34 1:09:23,5681 HUBER MANFRED + 18:49,30 3,721969

35 1:09:47,621 MACKNER MATTHIAS am Limit + 19:13,36 3,701983

36 1:10:10,6993 ANN CHRISTOPHA Fiberbrunn + 19:36,43 3,681987

37 1:10:16,2089 REST MICHAEL Bergrettung Golling + 19:41,94 3,671998

38 1:11:36,9024 MAIER FRANZ Lauffreunde MAIER-PAPIER Höhnh + 21:02,64 3,601984

39 1:12:36,5471 SCHNEIDER MICHAEL GaitView Lauflabor + 22:02,28 3,551973

40 1:12:50,8036 SCHERER SIGI riap-sport + 22:16,54 3,541960

41 1:13:08,1155 SCHÖNAUER JULIAN + 22:33,85 3,531995

42 1:13:32,6951 MÜLLER PETER LAC Nationalpark Molln + 22:58,43 3,511982

43 1:14:46,8948 ZOUFAL ROLAND RC Hallein + 24:12,63 3,451984

44 1:15:43,342 OBERHOLZNER CHRISTIAN + 25:09,08 3,411970

45 1:15:58,1830 SCHARLER JOHANN LC Aufi&Owi Sport Wielandner + 25:23,92 3,401954

46 1:16:02,385 KEPPLER STEFAN SV Oberkollbach + 25:28,12 3,391978

47 1:16:09,0532 WAGNER MARTIN Wagner + 25:34,79 3,391978

48 1:17:06,9174 RAMSAUER ROLAND Alpenverein Kuchl + 26:32,65 3,351972

49 1:18:19,0913 WALL BERNHARD . + 27:44,83 3,291999

50 1:18:50,4712 BUCHMANN MARKUS Toni 2020 + 28:16,21 3,271976

51 1:22:06,1894 FREICHAN RICHARD Bergrettung St. Johann + 31:31,92 3,141965

52 1:23:11,7621 WAGNER FELIX Wagner + 32:37,50 3,102003

53 1:28:58,6017 STEYERER CHRISTIAN + 38:24,34 2,901983

54 1:29:22,5478 EISELE WERNER SpVgg Auerbach/Streitheim + 38:48,28 2,891961

55 1:29:36,7657 PAGITZ RUDOLF + 39:02,50 2,881965

56 1:31:01,1562 STEIGERWALD CHRISTIAN Spessart Runners + 40:26,89 2,831980

57 1:35:26,2540 FINK ALOIS LCAV Jodl Packaging + 44:51,99 2,701947

58 1:40:34,8180 GASTAGER HANS SV Seeon + 50:00,55 2,571957

59 1:48:02,7433 KRUTTER ERICH Aufi&Obi Sport Wielandner + 57:28,48 2,391951

60 2:06:41,3756 KAUS ARNO bsg bestattung + 1:16:07,11 2,041963

Nicht am Start StNr Verein

.GIMPL LAURA 31( )

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT)

03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

03. September 2022 /

MAKETIME-PRO (Transponder)Timing mit/ 11:09

2 2Seite von

Lizenz: SEBASTIAN (Z-BGL)



Mittelzeit: 03:50:04,86

Rang Team Name Läufer 1 Zeit Läufer 1 Name Läufer 2 Zeit Läufer 2 Name Läufer 3 Zeit Läufer 3 Gesamtzeit Differenz

1 Flotter 3er HEILMAYR CHRISTIAN 01:11:58,43 HRON JOHANNES 01:17:47,79 KINNESWENGER FLORIAN 01:10:41,82 03:40:28,04 00:09:36,82

2 Faultiere NIEDERLEUTHNER DANIEL 01:17:43,53 BAWART JOHANNES 01:23:02,11 PRECHTL SEBASTIAN 01:28:44,73 04:09:30,37 00:19:25,51

3 Team Wastei LINEMAYR ALEXANDER 01:06:21,89 BRUCKBAUER MARKUS 01:15:08,36 HUBER MARKUS 01:08:04,40 03:29:34,65 00:20:30,21

4 Klub der Magischen Miesmuschel HÖHNE PIETER 01:02:10,63 ZIMMERMANN STEFAN 01:07:33,41 BÖTTGER STEFAN 01:07:56,16 03:17:40,20 00:32:24,66

5 ok-eng.com KROGLOTH OLIVER 00:59:56,75 ENZINGER SEVERIN 01:07:13,90 ENZINGER MARINUS 01:01:32,68 03:08:43,33 00:41:21,53

6 SV-Uberg 04 SCHOBER HERBERT 01:14:30,51 SCHMIDBAUER KURT 01:29:07,13 KLUMAIER DANIEL 01:47:48,76 04:31:26,40 00:41:21,54

MAKETIME PRO <c>  by Franz Baum (FBS - SOFT) LIZENZ:  ZEITNAHME-BGL

Ausdruck: 03.09.2022 Timing & Data : Zeitnahme-BGL

Timing mit MAKETIME-PRO

(Transponder)

5. Untersberglauf 2022

Bergrettung Grödig

Berglauf

03.0.2022

TEAMRANGLISTE MITTELZEIT
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